
v E 

a 
de 7 

" DUPERINTENDENCIA DE COMPAÑEsA RESOLUCION N0.08.Q. 33 31 AR 
E oo, 55 fiel copia de Jos documer 

AE 

-« 

conesan en dos AreftiviyTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. cho 

34 
mm 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS: 

OSCAR TERAN TERAN 

:Á Superiautendencia de Compaído. 
Quito, a o 

) 
de
 

  

3] 0CT 2007, CONSIDERANDO: 

a han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
de apertura de sucursales en Cuenca, Machala, Guayaquil, 

Ambato, Distrito Metropolitano de Quito e Ibarra de la compañía SEGUNDO 
ELOY CORRALES E HIJOS SECOHI! CIA. LTDA., otorgada ante el Notario 

Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 28 de agosto del 2003 y 
del Poder Especial otorgado a favor de los señores Hernán Bolívar Corrales 
Bastidas para que ejerza las funciones de factor empresarial de las sucursales 
que corresponden a las ciudades de Cuenca, Machala y Guayaquil; ing. 
Rosario Corrales Bastidas para que ejerza las funciones de factor empresarial 
de la sucursal que corresponde a la ciudad de Ambato; y, Arquitecto Edgar 
Enrique Corrales Bastidas para que ejerza las funciones de factor empresarial 
de las sucursales que corresponden al Distrito Metropolitano de Quito e Ibarra, 
otorgado el 26 de agosto del 2003 ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Depariamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando No. DJC.03.2415 de 10 de septiembre del 2003, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03291 de 5 de septiembre del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursales en Cuenca, 
Machala, Guayaquil, Ambato, Distrito Metropolitano de Quito e Ibarra de la 
compañía SEGUNDO ELOY CORRALES E HIJOS SECOHI CIA. LTDA. en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Latacunga, Cuenca, Machala, Guayaquil, Ambato, Distrito 
Metropolitano de Quito e Ibarra; así como por una vez, el ¡exto íntegro del 
poder referido en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que los Notarios Vigésimo Octavo 
del Distrito Metropolitano de Quito y Segundo del cantón Latacunga, tomen 
nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba así como del Poder 
Especial otorgado a favor de los señores Hernán Bolívar Corrales Bastidas, 

Ing. Rosario Corrales bastidas y Arq. Edgar Enrique Corrales Bastidas y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 18 59 4 

 



« — REPUBLICA DEL ECUADOR 2S 
_. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ry 4 

232314. au AE da 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: e logRegistradores Mercantiles de 
los Pntones Cuerica, Machala, Guayáquil, Ambato y Distripfotropolitano de 
Quifo y el Registrador de la Propiedad del cantón lbaa, en el Registro 
Mercantil a su cargo, inscriban la referida escritura y esta Resolución así como 
el poder especial que se otorga para administrar dichas sucursales; b) Que el 
Registrador de la Propiedad del cantón Latacunga, en el Registro Mercantil a 
su cargo, tome nota de esta Resolución al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública de Apertura de Sucursal y del Poder Especial, respectivamente. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

1 To rn 
+ y

 £ 
y RS m

o
 

o" 
Dr. Oscar Terán Terán 

SERIA ENUCACIA UE CUMPAÑIAS 

e fel copia de bos 
site 

docu men: 
"epousan en los Archivos 4 Supetin tendencia de Compañíis 

Juito, a. 1 UL /27s DANA 

  

     

  

    

  

sente Resolución, bajo el Ne___.L 
del RETISERO MESERATIL, Tomo ...L 3d. 
se dá así cumpliriento a lo disputas 

misma, de confarmidos 9140 esiTp 
. e . 

el Docrelo 73 

E 

con esta fecha queca IRSCIÑA la ze 

  

   

     

  

dr A o 2 da Agar o O 
AN as 

z 7 pio. . . o 

me 
O aos 

UN 

. . a o no 

e PA a 
LA a o de áponqa 

2. 

Caéo, a 
    

   

    

A A A A e e 

RESIIRAD dALi ON TIL 
DEL CANTON QUITO 

  

 



26 
Registro de La Propiedad del Cantón Latacunga 

   
CERTIFICO.- Que con fecha veinte de octubre del 

    

dos mil tres, se tomo toná del contenido de la 

presente Resolución, al margen de la partida de inscripción 

Vlo.30/ 1974, del Registro Mercantil a mi cargo, cumpliendo 

con lo dispuesto en la misma y de conformidad a lo establecido 

en el Decreto Vo. 733, de 22 de agosto de 1975, publicado 

en el R.O Vo. 878 de 20 de agosto del mismo año.- 

  

Latacunga, a dieciséis de “y bre del dos_ mil tres. 

Dr. !, Gabriel Iturralde D, 

REGISTRADOR DEA PROPIEDAD 

LATACUNGA 

Cox esta facha e; Qu a PATO 

SOT au rr : Po. - ITA la prG- 

  

CERTIFICO: QuDR.IRNEM presente Regolución 
¡LA nO 

SR M3 CIL 

ga Lo 
    

el Registro Merc 

Repertorio bajo el No. 98. 

   

Machala, a 23 de 

  

A | . 

Abg. VacoisTina Y. ambert Reyos. 
REGISTT,. CORA MI TCATPIL 

SUPLENTE DuL CANTÓN MACHALA 

   

  

   
   
   

 


